СПбГУ

ПРОТОКОЛ
совещания декана Медицинского факультета СПбГУ с рабочей группой по

разработке основной образовательной программы специалитета «Фармация»

от 03.10.2023           № 44/3-02-28

Председательствующий - А.М.Сарана, декан Медицинского факультета СПбГУ

Секретарь – О.Е. Фурчакова, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат

СПбГУ

Присутствовали:

И. о. заведующего Кафедрой фармакологии К.В. Ленская

Заместитель начальника Управления образовательных программ Е.М. Репина

Врач – хирург КВМТ имени Н.И.Пирогова И.В. Слепцов

Повестка дня:

1. Об организации деятельности рабочей группы по разработке основной образовательной

программы специалитета «Фармация»

1. Об организации деятельности рабочей группы по разработке основной

образовательной программы специалитета «Фармация»

А.М.Сарана, Е.М.Репина, К.В.Ленская

В ходе совещания коллеги продолжили обсуждение организации деятельности

рабочей группы (распоряжение от 22.09.2023 № 3302/1р «О создании Рабочей группы по

разработке ООП специалитета «Фармация»»). В настоящее время подготовлен пакет

документов ООП «Фармация», который содержит: характеристику: компетентностно-

ориентированный учебный план; рабочие программы учебных дисциплин.

Подготовленные документы необходимо актуализировать и представить на рассмотрение

учебно-методической комиссии СПбГУ.

1.1. Присутствующим принять информация к сведению.

Председательствующий

А.М.Сарана

Секретарь

О.Е.Фурчакова